
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI 
Piazza Leonardo da Vinci, 2 – 20133 Milano Tel 02 884.44622    

C.F. 97667130153 – Codice Univoco Ufficio UFA1DS – C.M. MIIC8FT00E 
Scuola Primaria Statale “Piazza Leonardo da Vinci” – Piazza L. da Vinci, 2 – 20133 Milano - C.M. MIEE8FT01L – TEL 0288444622  

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado “G.B. Tiepolo” – Piazza G. I. Ascoli, 2 – 20129 Milano  - C.M. MIMM8FT01G  - TEL 0288444633  

e-mail: MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT – MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it  

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – Decreto assunzione incarico RUP 

Titolo progetto DIGIT@L SCHOOL: IL PERSONALE SCOLASTICO IN FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 
C.U.P. J44D23004170006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45174 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 59.313,38 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 03/03/2024 prot. n. 0039988; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 

141549 del 07 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 

interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto del 07/03/2024; 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» che istituisce la figura del Responsabile 
Unico del Procedimento; 

VISTI gli articoli 6 e 6-bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990; 

M
IIC

8F
T

00
E

 -
 A

M
G

A
4H

W
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

19
 -

 1
7/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

mailto:MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it/


 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile del 
Procedimento; 

 

  tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 per il progetto  
DIGIT@L SCHOOL: IL PERSONALE SCOLASTICO IN FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 
C.U.P. J44D23004170006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45174 
 

Il presente incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. Per il presente incarico non sono previsti compensi. 

 

DICHIARA 

 

altresì, di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità per l’attuazione delle iniziative del PNRR, 

ovvero di insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico 

indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1, c.49 e 

50 della L.190/2012”. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online del sito dell’Istituto e alla sezione Amministrazione 

trasparente del sito. 

          

           Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Re 

 

Firmato digitalmente da ANTONIO RE

M
IIC

8F
T

00
E

 -
 A

M
G

A
4H

W
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

19
 -

 1
7/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U


		2025-01-20T09:40:13+0100
	ANTONIO RE




